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głe zaciemnienia oraz ślady po ałupaoh. Wskazują one na Istnie
nie budowli nazlemnyoh w obrębie praeatrzeni zamkniętej wałem ka
miennym.

MYSLIBORZYCE, pow. Brzeg Konserwator Zabytków
Aroheologloznyoh w Opolu

Badaniami kierował mgr Piotr Kubów przy współ
udziale mgr Barbary Waohowaklej. Finansował WKZ 
w Opolu, ł)amy sezon badań. Oaada wozesnośrednlo- 
wieozna, ceramika z okresu brązu /kultura łużyo- 
ka/.

' W óbeonym sezonie nie natrafiono na żadne obiekty funkojo- 
nalne, oo przypuszczalnie'łączy się z tym, że badano peryferyj
ny ozęśó osady. Wykop założono na afze 28 a uwagi na widoozną w • 
tym mlejaou w profilu piaskowni warstwę kulturową.

Wyeksplorowano warstwę kulturową, której miąższość wynosiła 
przeciętnie oa 60 om. Treśó warstwy stanowiła próohnloa o koloraa 
brunatnym, najbardzlej Intensywnie zabarwiona na głębokośoi 15- 
25 cm. Bezpośrednio pod warstwą orną posiadała barwę jaenobrunat- 
ną. Na głębokości ok. 40-60 cm treśó jej stanowił azaro-brunatny 
nlasek z nielicznymi przeciekami próohnloy o jasnym zabarwieniu* 

Ba Inwentarz zabytkowy eksplorowanych waratw składają się 
liozne fragmenty oeramiozne w tym trzy prawie oałe naosynla, du
ża Ilość kośol zwierzęoyoh, przęśllki gliniane, fragmenty osełek, 
a także wyroby żelazne, przeważnie gwoździe. Ha uwagę zasługują! 
drewniana okładzina noża 1 fragment głowni dużego noża /sztyoh/ 
o łukowato zakońozonym grzbieoie. W dolnej partii warstwy wyatą-
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piły nieliczne zabytki* a kilka fragmentów oeramioznyoh wydoby
tych z nad stropu oaloa wiązać nalaty z kulturą łużyoką*

iEHWIK, pow. Olsatyn Zakład Epoki Metali IH1M Pil
8tanowiako 1 w Warszawie

Badania prowadziła mgr Ryta Kozłowska przy współ
udziale mgr Witolda Bendera 1 Bogdana Kowalczyka*
finansował IHKM PIH* Pierwszy sezon badań* Siady 
osadnictwa z 7II-YIII wieku*

Wykopy sondażowe zostały założone na wzniesieniu terenu ogra
niczonym od półnooy rzeczką Wartąg» a od strony wsohodniej jezio
rem Artung.

W ozasle badań powierzchniowych prowadzonyoh w ozerwou br* 
znaleziono na stokaoh wzniesienia fragmenty naozyń, w tym jeden 
z naozynla toczonego na kole* Pochodzą one zapewne z YII-YIII wie
ku* Znaleziska te potwierdziły poszukiwania B* Fromma• który Wlał 
w latach 30-tyoh odkryć na kulmlnaojl wzniesienia ślady osadni
ctwa w postaci naozyń glinlanyoh.

Założono 4 wykopy sondażowe* Dwa z nich /nr 1 1 4 /  nie przy
niosły śladów warstwy kulturowej. W pykopie nr 2 ujawniono owalne 
zaciemnienie o wymiarach 0*83 z 0,6 m* interpretowane jako pale
nisko* Znaleziono tam także nieliczne fragmenty naczyń* Również 
w wykopie nr 3 wykryto ślady warstwy kulturowsj*

Przeprowadzono również autopsję miejsoa badanego przez B.from* 
ma» zwanego "polem Ernesta" /Ernsthof"» gdzie badaoz ten zlokalizo
wał w latach 30-tyoh grób neolityązny, odsłonięty przez usunlęole 
się piasku wydmowego* Obecnie rośnie tam młody las» oo w dużej


